[bookmark: _GoBack]

	Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.12.2023 г.
	№ 2567

Об утверждении перечней особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования город Алексин учредителем или приобретенного за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества.

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимогоимущества», на основании постановления администрации муниципального образования Алексинский район от 30.09.2010 № 2031 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Алексинского района к категории особо ценного движимого имущества», постановления администрации муниципального образования Алексинский район от 25.03.2011 № 516 «Об утверждении Порядка определения перечней особо ценного движимого имущества бюджетных или автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Алексинский район», Устава муниципального образования город Алексин  администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечни особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования город Алексин учредителем или приобретенного за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества (Приложение).

 2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Алексинот 16.01.2023  №  26 «Об утверждении перечней особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования город Алексин учредителем или приобретенного за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества».
3.Руководителям бюджетных и автономных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования город Алексин, ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, представлять в комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин изменения и дополнения об объектах особо ценного движимого имущества.
 4.Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин вносить изменения и дополнения в реестр муниципального имущества в соответствии с Перечнями.
5.Управлению по организационнойработе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Ю.А. Панина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин                                                                             П.Е. Федоров

С.В. Скобцов

Исп. В.В. Зайцева

Исполнитель:
комитет по культуре,
молодежной политике и спорту				В.В.Зайцева

Согласовано:  СкобцовС.В.

КиселеваИ.А.

КарабановаЕ.В.

Бабушкина И.В.

Список на рассылку:

1. в дело – 1 экз.
1. комитет имущественных и земельных отношений – 1 экз.
1. комитет по культуре, молодежной политике и спорту – 1 экз.
1. МКУ «ЦБИТОУКИМП» – 9 экз.
1. комитет по правовой работе - 1 экз.
1. управление по организационной работе и информационному обеспечению – 1 экз.

Исп. В.В. Зайцева
тел. 4-41-75